
Práce se tematicky zaměřuje na „Divadelní pouť“, plenérovou kulturní akci, která se konala v druhé
polovině osmdesátých let dvacátého století v Praze a ve které se spojovaly produkce rzných uměleckých
uskupení. Cílem je představení Divadelní poutě s drazem kladeným na divadlo a její zařazení do
kontextu tzv. novodobého nekamenného divadla na našem území. Na základě konkrétních
faktografických údaj je přiblíţen její vznik a struktura. Text se zaměřuje na jednotlivé soubory a
účinkující, charakterizuje jejich výstupy a pojmenovává divadelně-historickou inspiraci, ze které v
dílčích inscenacích vycházeli. Postihuje také mimodivadelní oblasti (hudbu, výtvarné umění, fotografii),
které významně ovlivňovaly její výslednou podobu. Reflektována je také činnost Divadelní poutě na
zahraničních zájezdech. Podstatná část práce je zaměřena na charakteristiku Divadelní poutě a její
teoretické pojmenování. Zmíněn je taktéţ navazující projekt Divadelního ostrova. V závěru práce je
uveden soupis účinkujících a data konání Divadelní poutě po jednotlivých ročnících. Vzhledem k
výrazné výtvarné stylizaci celé akce je podstatnou součástí práce její obrazová příloha.


